
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа N 1» 
 

 

 

«УТВЕРЖДАЮ» 

директор МБОУ СОШ N 1 

_____________  З.П. Фирсова 

«     » сентября  20    г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПАСПОРТ 

КАБИНЕТА 

 БИОЛОГИИ № 307 

 
 

 

 

  

                                                                 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 
2022-2023 учебный год 



 

1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ 

 

 

1. Ф.И.О. заведующего кабинетом:     Якушкина Надежда Анатольевна 

 

2. Класс, ответственный за кабинет:     
 

3. Ф.И.О. классного руководителя:        

 

4. Ф.И.О. учителей, работающих в кабинете:  

 

Якушкина Надежда Анатольевна, Бабанова Ирина Александровна, 

Мещерякова Ирина Владимировна 

 

5. Площадь кабинета:  50 кв. м. 

 

7. Число посадочных мест: 25 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«УТВЕРЖДАЮ» 

зам. директора по АХЧ 

_____________  Л.Н.Калошина 

« 01 » сентября 2023  г 

Инвентарная ведомость на имущество 

кабинета биологии 
№ 

п/п 
Наименование Кол-во Год приобретения 

Инвентарный 

номер 

Техническое 

состояние 

1.  Стол физический для кабинета биоло-

гии, физики неэлектрофицированный с 

крючком  для портфеля Гр. роста 5-7 гр. 

12 2021  хорошее 

2.  Стол ученический одноместный регу-

лируемый /литая кромка/ царга с алю-

миниевым профилем/ с латком для ру-

чек, крючком для портфеля  Гр. роста 5-

7 гр. 

1 2021  хорошее 

3.  Стул ученический регулируемый по вы-

соте Гр.роста 5-7 гр. 

29 2021  хорошее 

4.  Шкаф узкий полуоткрытый  1 2021  хорошее 

5.  Шкаф широкий со стеклом  2 2021  хорошее 

6.  Шкаф широкий закрытый  2 2021  хорошее 

7.  Тумба для плакатов 2 2021  хорошее 

8.  Тумба для доски  1 2021  хорошее 

9.  Стол учителя с ящиками правый 1 2021  хорошее 

10.  Стол учителя   1 2021  хорошее 

11.  Стол лабораторный демонстрационный  

2-секционный 

1 2021  хорошее 

12.  Кресло учителя «Бюрократ» 1 2021  хорошее 

13.  Доска классная 1 2021  хорошее 

14.  Стол лабораторный 2 2021  хорошее 

15.  Жалюзи (2000*2300) 5 2021  хорошее 

16.  Рециркулятор Армед 1 2021  хорошее 



17.  Раковина 1 2021  хорошее 

18.  Смеситель 1 2021  хорошее 

19.  Диспенсер 1 2021  хорошее 

20.  Зеркало 1 2021  хорошее 

21.  Термометр 1 2021  хорошее 

22.  Светильник над доской 2 2021  хорошее 

 

Инвентарная ведомость на имущество 

лаборантской кабинета биологии 

1.  Стол для учителя письменный с подвес-

ной тумбой 1200 мм (мод.1) 

1 2021  хорошее 

2.  Стол-мойка лабораторная НВ-800 МО-Б 

с раковиной из нержавеющей стали 

1 2021  хорошее 

3.  Стол препараторский лабораторный 1-

тумбовый с полкой для реактивов 

1 2021  хорошее 

4.  Табурет лабораторный с кольцом-

подставкой для ног 

1 2021  хорошее 

5.  Стул  1 2021  хорошее 

6.  Раковина 1 2021  хорошее 

7.  Смеситель 1 2021  хорошее 

8.  Диспенсер 1 2021  хорошее 

9.  Зеркало 1 2021  хорошее 

10.  Жалюзи (2000*2300) 1 2021  хорошее 

11.  Шкаф зарядный 1   хорошее 

12.  Шкаф закрытый 2   хорошее 

13.  Тумба 1   хорошее 

 

Заведующий кабинетом _____________ / _____________________                                              «01»сентября 2023г.



«УТВЕРЖДАЮ» 

зам. директора по АХЧ 

_____________  Л.Н.Калошина 

« 01 » сентября 2023   г 

 

Инвентарная ведомость 

на технические средства обучения 

кабинета биологии  

№ 

п/п 
Название Марка 

Количе-

ство 

Год 

приобре-

тения 

Инвентарный 

номер 

Техническое  

состояние 

1.  Документ-камера 
AVerVi-

sion U50 

1 
2021  исправен 

2.  

Многофункцио-

нальное устройство 

Лазерное МФУ А4 

Pantom 

М6500 

1 

2021  исправен 

3.  

Интерактивный 

программно-

аппаратный ком-

плекс мобильный  

 

 

1 

2021  исправен 

4.  
Компьютер учителя 

Моноблок 
 

1 
2021  исправен 

5.  Нетбук  iru 
15 

  исправны 

 

 

 

Заведующий кабинетом _____________ / _____________________     

 

 

 

 «01»сентября 2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

«УТВЕРЖДАЮ» 

зам. директора по АХЧ 

_____________  Л.Н.Калошина 

« 01 » сентября 2023   г 

Инвентарная ведомость 

на демонстрационное оборудование и приборы 

кабинета биологии 

№ 

п/п 
Название 

Коли-

чество 
Марка 

Год 

приобре-

тения 

Инвен-

тарный 

номер 

Техни-

ческое 

состоя-

ние 

1.  

Цифровая лаборатория 

 по биологии (ученическая) 

Производственное объединение 

«Зарница» 

 

1 
 2022  исправна 

2.  

Цифровая лаборатория 

для школьников ( ученическая) 

ООО «ИНВИТТО» 

2 

 2022  исправна 

3.  
Цифровой микроскоп  ( в каби-

нете химии) 

1 
 2022  исправен 

4.  

Микроскоп школьный  

Эврика 40х-1280х 

с видеоокуляром в кейсе 

2 

 2022  исправен 

5.  
Прибор для демонстрации вод-

ных свойств почвы   

1 
 2021  исправен 

6.  
Прибор для демонстрации вса-

сывания воды корнями   

1 
 2021  исправен 

7.  

Прибор для обнаружения дыха-

тельного газообмена у растений 

и животных   

1 

 2021  исправен 

 

 
Заведующий кабинетом _____________ / _____________________     

 

 

 

 «_01»сентября 2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«УТВЕРЖДАЮ» 

зам. директора по АХЧ 

_____________  Л.Н.Калошина 

« 01 » сентября 2023   г 

Инвентарная ведомость 

на наглядные средства обучения и учебные пособия 

кабинета биологии  

№ 

п/п 
Название 

Коли-

чество 
Марка 

Год 

приобре-

тения 

Инвен-

тарный 

номер 

Техни-

ческое 

состоя-

ние 

8.  
Стенд демонстрационный  1 

 2021  
хорошее 

9.  
Стенд "Информация" 10 карма-

нов  

1 
 2021  

хорошее 

10.  

Комплект моделей-

аппликаций демонстрацион-

ный   

1. Модель-аппликация "Биосин-

тез белка" (ламинированная) 

2.Модель-аппликация "Гамето-

генез у человека и млекопитаю-

щих" (ламинированная) 

3.Модель-аппликация "Генетика 

групп крови" (ламинированная) 

4.Модель-аппликация "Деление 

клетки. Митоз и мейоз" (лами-

нированная) 

5.Модель-аппликация "Диги-

бридное скрещивание" (ламини-

рованная) 

6.Модель-аппликация "Класси-

фикация растений и животных" 

(ламинированная) 

7.Модель-аппликация "Моноги-

бридное скрещивание" (ламини-

рованная) 

8.Модель-аппликация "Наследо-

вание резус-фактора" (ламини-

рованная) 

9.Модель-аппликация "Непол-

ное доминирование и взаимо-

действие генов" (ламинирован-

ная) 

10.Модель-аппликация "Пере-

крест хромосом" (ламинирован-

ная) 

11.Модель-аппликация "Разви-

тие костной рыбы и лягушки" 

(ламинированная) 

12.Модель-аппликация "Разви-

 

 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 2021  

хорошее 



тие насекомых с полным и не-

полным превращением" (лами-

нированная) 

13.Модель-аппликация "Разви-

тие птицы и млекопитающего 

(человека)" (ламинированная) 

14.Модель-аппликация "Раз-

множение многоклеточной во-

доросли" (ламинированная) 

15.Модель-аппликация "Раз-

множение мха" (ламинирован-

ная) 

16.Модель-аппликация "Раз-

множение папоротника" (лами-

нированная) 

17.Модель-аппликация "Раз-

множение сосны" (ламиниро-

ванная) 

18.Модель-аппликация "Раз-

множение шляпочного гриба" 

(ламинированная) 

19Модель-аппликация "Разно-

образие беспозвоночных" (ла-

минированная) 

20.Модель-аппликация "Разно-

образие высших хордовых 1. 

Пресмыкающиеся и птицы" (ла-

минированная) 

21.Модель-аппликация "Разно-

образие высших хордовых 2. 

Млекопитающие" (ламиниро-

ванная) 

22. Модель-аппликация "Разно-

образие низших и высших хор-

довых" (ламинированная) 

23.Модель-аппликация "Строе-

ние и размножение гидры" (ла-

минированная) 

24.Модель-аппликация "Строе-

ние и разнообразие простейших" 

(ламинированная) 

25.Модель-аппликация "Строе-

ние клетки" (ламинированная) 

26.Модель-аппликация "Циклы 

развития печеночного сосаль-

щика и бычьего цепня" (ламини-

рованная) 

27. Модель-аппликация "Эво-

люция важнейших систем орга-

нов позвоночных" (ламиниро-

ванная) 

 

 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

11.  
Комплект ботанических моде-

лей демонстрационный   
1.Модель "Строение клеточной 

 

 

1 

 2021  хорошее 



оболочки" 

2.Модель стебля растения 

3.Модель строения корня 

4.Модель строения листа 

5.Модель цветка василька 

6.Модель цветка гороха 

7.Модель цветка капусты 

8.Модель цветка картофеля 

9.Модель цветка подсолнечника 

10.Модель цветка пшеницы 

11.Модель цветка тюльпана 

12.Модель цветка яблони 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

12.  

Комплект зоологических мо-

делей демонстрационный   

1.Комплект моделей строения 

мозга позвоночных 

2.Модель "Скелет конечностей 

лошади и овцы" (на подставке) 

3.Модель гидры 

4.Модель инфузории-туфельки 

5.Модель ланцетника 

 

 

 

1 

 

1 

 

1 

1 

1 

 2021  хорошее 

13.  

Комплект анатомических мо-

делей демонстрационный   

1.Модель "Гигиена зубов" 

2.Модель Череп человека (белая) 

3.Торс человека разборный 

(42см) 

 

 

 

1 

1 

1 

 2021  

хорошее 

14.  
Интерактивный учебный ком-

плекс «Анатомический атлас 

3D» 

1 

 2021  

исправен 

 

 

 

Заведующий кабинетом _____________ / _____________________     

 

 

 

 «_01»сентября 2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


